
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/302/2020 

RADY GMINY OSTROWITE 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli  nieruchomości  i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami  komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o  samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 6r ust. 3 i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po uzyskaniu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupcy uchwala  się,  co  następuje: 

§ 1. Określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną  przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą następujące  

odpady: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w każdej ilości,   

2)  tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, papier i tekturę oraz opakowania z papieru 

i tektury, metale oraz opakowania z metali, szkło oraz opakowania ze szkła, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe –w każdej ilości 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe - w każdej ilości 

4) zużyte baterie i akumulatory– w każdej ilości 

5) przeterminowane leki i chemikalia – w każdej ilości, 

6) bioodpady stanowiące odpady komunalne – w każdej ilości, 

7) popiół i żużel z palenisk domowych – w każdej ilości, 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości do 50 kg./rok na jednego mieszkańca nieruchomości 

9) zużyte opony – do 4 szt./rok z nieruchomości, 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji         

we krwi, w szczególności igły i strzykawki – w każdej ilości, 

11) odpady tekstyliów i odzieży – w każdej ilości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 10009



§ 3. 1. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) na terenie gminy Ostrowite odbierane będą            

z budynków wielolokalowych w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, 

natomiast z budynków mieszkalnych jednorodzinnych nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie. Z terenu 

nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości  wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, odpady zmieszane będą odbierane co najmniej 1 raz w miesiącu w okresie od 

1 maja do 30 września. 

2. Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny obejmujące: tworzywa sztuczne oraz opakowania  

z tworzyw sztucznych, papier i tekturę oraz opakowania  z papieru i tektury, metale oraz opakowania             

z metali, szkło oraz opakowania ze szkła, odpady opakowaniowe wielomateriałowe (zgodnie z zapisami 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ostrowite), odbierane będą bezpośrednio od 

właścicieli nieruchomości jeden raz w miesiącu oraz w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

3. Bioodpady stanowiące odpady komunalne w przypadku braku możliwości kompostowania na terenie 

nieruchomości, gromadzone w pojemnikach lub workach na bioodpady, odbierane będą z budynków 

wielolokalowych w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, natomiast 

z budynków mieszkalnych jednorodzinnych nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie.  Z terenu nieruchomości, na 

których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, bioodpady stanowiące odpady komunalne będą odbierane w okresie od 1 maja do 30 września 

co najmniej 1 raz w miesiącu, natomiast w lipcu i sierpniu co najmniej 2 razy w miesiącu. 

4. Popiół i żużel odbierany będzie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych jeden raz w miesiącu 

w okresie od września do maja oraz dodatkowy odbiór w miesiącu lipcu. 

5. Gmina organizując system selektywnej zbiórki odpadów wskazanych w ust. 2 i 3 zapewnia 

nieruchomościom zamieszkałym worki w odpowiednich kolorach na poszczególne frakcje odpadów. Worki 

będą dostarczane w zamian za oddane zapełnione worki z odpadami poszczególnych frakcji. 

6. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odbierane będą raz  

w roku po uprzednim zgłoszeniu przez właściciela nieruchomości potrzeby ich odbioru do Urzędu Gminy 

w Ostrowitem lub bezpośrednio do przedsiębiorcy odbierającego odpady w terminie określonym dla 

poszczególnych miejscowości. Poza harmonogramem w/w odpady odbierane będą  w punkcie selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

7. Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny obejmujące: odpady budowlane i rozbiórkowe, 

zużyte opony, chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki oraz  odpady tekstyliów i odzieży odbierane 

będą w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

8. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy umieszczać 

w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach znajdujących się w placówkach 

oświatowych na terenie Gminy Ostrowite, wybranych punktach handlowych i w Urzędzie Gminy 

w Ostrowitem oraz w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

9. Przeterminowane leki należy oddawać do punktów aptecznych zlokalizowanych na terenie Gminy 

Ostrowite tj. w miejscowości Giewartów oraz Ostrowite. 

§ 4. 1. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które są umieszczone 

w pojemnikach i workach spełniających normy opisane w Regulaminie utrzymania czystości i porządku  

w gminie. 

2. Odpady zgromadzone obok pojemników i worków, o których mowa w ust. 1, a także umieszczone w 

pojemnikach i workach niespełniających wymogów, nie będą odbierane. 

3. Informacje o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki gmina podaje do  

publicznej wiadomości na stronie internetowej gminy Ostrowite. Informacja ta zamieszczana jest  także 

w ulotce z harmonogramem wywozu odpadów z nieruchomości. 

§ 5. Zebrane odpady komunalne poddawane będą procesom odzysku i unieszkodliwiania zgodnie z ustawą     

dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 797 ze zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10009



§ 6. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych funkcjonuje zgodnie z regulaminem     

określonym w Załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 7. Właściciel nieruchomości zgłasza przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę    

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych: 

1) ustnie w siedzibie urzędu, 

2) pisemnie na adres: Urząd Gminy Ostrowite ul. Lipowa 2, 62-402 Ostrowite, 

3) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ugmostrowite@post.pl, 

4) telefonicznie pod nr tel. (063) 276 51 21 fax 276 51 60. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowite. 

§ 9. Traci moc Uchwała Rady Gminy Ostrowite Nr XVIII/116/2016 z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie  

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z późniejszymi zmianami (Dziennik    

Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2016 roku poz. 2883). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2021 r., za wyjątkiem § 2 ust. 11, który wchodzi w życie     

z dniem 01.01.2025 r. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Andrzej Świątek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10009

mailto:ugmostrowite@post.pl


 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10009



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 10009


		2020-12-22T12:36:28+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




